
证券代码：002278              证券简称：神开股份              公告编号：2018-032 

 

上海神开石油化工装备股份有限公司 

关于 2017 年度报告相关内容的补充更正公告 

 

 

 

上海神开石油化工装备股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年4月14

日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了公司《2017年度报告》，经工作

人员事后对年度报告内容进行复核，发现年度报告中遗漏了部分关联方及关联交

易情况，因此现对公司《2017年度报告》进行补充更正，现将补充更正内容披露

如下（更正后的数据字体加粗标示）： 

一、“第九节 财务报告”之“十、关联方及关联交易”之“（二）其他关

联方情况” 

更正前： 

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系 

张良琪 控股孙公司股东 

何雪坤 控股孙公司股东 

李立伟 控股孙公司股东 

张郁瑄 控股孙公司股东张良琪配偶 

周建文 控股孙公司股东 

范素燕 控股孙公司股东周建文配偶 

浙江智通消防网络有限公司 孙公司之部分少数股东投资的公司 

更正后： 

其他关联方名称 其他关联方与本企业关系 

张良琪 控股孙公司股东 

何雪坤 控股孙公司股东 

李立伟 控股孙公司股东 

张郁瑄 控股孙公司股东张良琪配偶 

周建文 控股孙公司股东 

范素燕 控股孙公司股东周建文配偶 

浙江智通消防网络有限公司 孙公司之部分少数股东投资的公司 

上海畅怡投资管理有限公司 公司董事之控股公司 

上海神开气体技术有限公司 公司董事控股公司之子公司 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



二、“第九节 财务报告”之“十、关联方及关联交易”之“（三）关联交

易情况 

更正前： 

1、购销商品、提供和接受劳务的关联交易：无 

2、关联租赁情况 

本公司作为出租方：无 

更正后： 

1、购销商品、提供和接受劳务的关联交易 

采购商品/接受劳务情况 

单位： 元 

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额 

上海神开气体技术有限公司 气体采购 1,105,099.28  209,790.54 

上海畅怡投资管理有限公司 接受劳务 748,039.90  211,256.07  

出售商品/提供劳务情况表 

单位： 元 

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额 

上海神开气体技术有限公司 出售仪器 17,521.36 -- 

上海神开气体技术有限公司 物业服务费 155,291.21 7,726.42 

2、关联租赁情况 

本公司作为出租方 

单位： 元 

承租方名称 租赁资产种类 本期确认租赁收入 上期确认租赁收入 

上海神开气体技术有限公司 房屋 132,675.68 127,405.41 

 

三、“第九节 财务报告”之“十、关联方及关联交易”之“（四）关联方

应收应付款项 

更正前： 

1、应收项目：无 

2、应付项目 



单位： 元 

项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额 

应付账款 浙江智通消防网络有限公司 1,067,990.47 264,368.74 

更正后： 

1、应收项目 

单位： 元 

项目名称 关联方 
期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备 

其他应收款 
上海神开气体技术有限

公司 
  141,420.00 7,071.00 

应收账款 
上海神开气体技术有限

公司 
11,651.20 582.56   

2、应付项目 

单位： 元 

项目名称 关联方 期末账面余额 期初账面余额 

应付账款 浙江智通消防网络有限公司 1,067,990.47 264,368.74 

应付账款 上海神开气体技术有限公司 313,499.00  1,886,904.00  

 

上述补充更正的关联交易涉及金额较小，根据相关法律法规和《公司章程》

的规定，无需提交公司董事会审议，相关补充更正内容对公司财务状况和经营成

果亦无影响。 

除上述补充更正内容外，公司《2017年度报告》中的其他内容不变，更新后

的公司《2017年度报告》全文已于同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披

露。 

公司对上述补充更正给投资者带来的不便深表歉意，为切实加强公司治理水

平，提高信息披露质量，公司已聘请独立的第三方专业机构对公司当前存在的关

联方及关联交易情况进行全面细致的梳理，公司将在后续公告中及时披露上述相

关结果。 

特此公告。 

 

上海神开石油化工装备股份有限公司 

董事会 

2018年5月10日 


	1、购销商品、提供和接受劳务的关联交易
	2、关联租赁情况



